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Mit 2000+ Kunden sind wir der größte Exklusivpartner der 
Barmenia im Bereich Hundeversicherung

Als Fellnasen-Spezialist haben wir den direkten Draht zu allen 
wichtigen Abteilungen

200+ positive Google Bewertungen - das macht uns stolz und 
spricht für sich

Sie suchen den passenden Tarif? Sie haben Fragen? Sie möchten 
eine Rechnung einreichen?
Mit uns als festen Ansprechpartner haben Sie alles in einer Hand 
während der gesamten Vertragslaufzeit - völlig kostenfrei

Telefon, E-Mail, WhatsApp - Sie erreichen uns immer

Nur bei dogcare24 erhalten sie ein exklusives 
Versicherungskärtchen

Gute Gründe für dogcare24

Jetzt online berechnen

exzellent
CHECK24

https://dogcare24.de/
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Hier die Übersicht der wichtigsten Leistungsvorteile
Basis

inkl. OP-Schutz
OP-Schutz Top

inkl. OP-Schutz

Premium
inkl. OP-Schutz

Kostenerstattung bis zum
4-fachen
GOT-Satz

4-fachen
GOT-Satz

4-fachen
GOT-Satz

4-fachen
GOT-Satz

Notdienstgebühr laut Gebührenordnung für Tierärzte (GOT)

Ambulante Kosten (medizinische Behandlungen unabhängig von OP‘s)

Ambulante Kosten sind jährlich mitversichert bis zu 400 EUR 800 EUR unbegrenzt

Telemedizin (Pfotendoctor, Firstvet)

Physiotherapie, bis zu 10 Behandlungen je 30 Minuten

Verhaltenstherapie bis zu 7 Behandlungen je 1,5 Stunden

Operationskosten inkl. Zahnextraktionen

Keine Begrenzung auf eine Jahres-Höchstersatzleistung für Operationen

30 Tage

Operationen unter Narkose

oder Klammern, Zahnextraktionen, Zahnwurzelbehandlungen, 

Operationen unter Teilnarkose/Lokalanästhesie

Untersuchungen, die zur Feststellung der Diagnose – die zu der 
Operation führt – erforderlich waren 

Weitere Untersuchungen, die der Operationsvorbereitung dienen
(inkl. Vorbericht, klinische Untersuchungen sowie spezielle Untersuchungen 
wie z.B. Röntgen, Magnet-Resonanz-Tomographie, Endoskopie, Biopsie, Labor)

  

Nachbehandlung – auch stationär – z.B. für Wundbehandlungen und
Untersuchungen,  Akupunktur, Homöopathie, Laser therapie, Magnetfeld-
therapie und Neuraltherapie bis zu

 

 30 Tage 30 Tage 30 Tage

Physiotherapie – im Rahmen der Nachbehandlung einer versicherten
Operation – bis zu 10 Behandlungen mit maximal 30 Minuten Dauer

*1 max. 250 EUR je Einreichungsvorgang, d.h. für alle zeitgleich zusammen eingereichten Rechnungen

-

Unsere Tarife

https://dogcare24.de/



KRANKENVERSICHERUNG HUNDE
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Informieren Sie sich unverbindlich.

dogcare24 – Barmenia Versicherung

Max-Planck-Str. 22

50858 Köln

Telefon: 0221 - 95673393

E-Mail: info@dogcare24.de

BasisOP-Schutz Top Premium

Fortsetzung der Operationskosten

Prothesen, künstliche Gelenke und künstliche Organe nach Ablauf einer 
Wartezeit, auch mehrmals versichert 500 EUR 500 EUR 500 EUR

Absicherung auch von Operationen wie z. B. Ellbogengelenks dysplasie
(ED), Hüftgelenksdysplasie (HD), Ektropium, Patellaluxation
Auch mehrmalig, unter Berücksichtigung einer Wartezeit

         

Kastration/Sterilisation bei bestimmten, festgelegten Diagnosen,
z. B. Tumor (6 Monate Wartezeit)

500 EUR

Weitere Besonderheiten

Freie Tierarzt- und Tierklinikwahl – weltweit (ohne Transportkosten) 

Allgemeine Wartezeit 30 Tage 30 Tage 30 Tage

Wegfall der Wartezeit bei Unfällen (insbesondere Verschlucken von 
Fremdkörpern, Vergiftungen einschl. Lebensmittelvergiftungen)

Wegfall der allgemeinen Wartezeit, soweit vorher eine gleichartige
Versicherung bestand. Auf besondere Wartezeiten wird die Vorversicherungs-
zeit angerechnet

Weltweiter Versicherungsschutz bei vorübergehendem 
Auslandsaufenthalt bis zu 12 Monaten 12 Monaten 12 Monaten

30 Tage

12 Monaten

Tägliches Kündigungsrecht nach Ablauf der ursprünglich vereinbarten
Vertragslaufzeit von einem Jahr

* max. 250 EUR je Einreichungsvorgang, d.h. für alle zeitgleich zusammen eingereichten Rechnungen

Unsere Versicherungskarte zur direkten Abrechnung
beim Tierarzt.

Versichertenkarte

Name des Tieres: LunaGeb. Datum: 01.01.2023
Rasse: Labrador

Vertragsnr.: 987654321
Tarif: Premium
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Gut zu wissen:
Bei uns bleiben Sie flexibel und haben jeder Zeit 

die Möglichkeit den Tarif zu wechseln!
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Jetzt online berechnen

Was bedeutet ...?

Ambulante Kosten
(nur 30 Tage Wartezeit) - Beispiele:

Medikamente, Ohren entzündet, 

Magen-Darm/Gastritis, Kralle verletzt u.v.m.

Wartezeit
So lange muss der Vertrag laufen, bis der 

Versicherungsschutz greift.
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